
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -7 С декабря 2025 года № 
р.п. Хохольский

Об утверждении Положения о 
ведомственном контроле за 
деятельностью муниципальных 
образовательных учреждений 
Хохольского муниципального 
района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», пунктом 5.1. статьи 32 Федерального закона от 

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 9 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», решением Совета народных депутатов Хохольского 

муниципального района Воронежской области от 26.11.2025 года № 55 «Об 

утверждении Положения об отделе по образованию, молодежной политике и 

спорту администрации Хохольского муниципального района Воронежской 

области» и в целях эффективности контроля за деятельностью 

муниципальных образовательных учреждений, подведомственных отделу по 

образованию, молодёжной политике и спорту администрации Хохольского 



муниципального района Воронежской области администрация Хохольского 

муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о ведомственном контроле за 

деятельностью муниципальных образовательных учреждений Хохольского 

муниципального района Воронежской области, подведомственных отделу по 

образованию, молодежной политике и спорту Хохольского муниципального 

района Воронежской области, согласно приложению к настоящему 

постановлению.

2. Уполномочить отдел по образованию, молодежной политике и 

спорту администрации Хохольского муниципального района Воронежской 

области (0.10. Золоторева) на организацию и осуществление ведомственного 

контроля за деятельностью муниципальных образовательных учреждений 

Хохольского муниципального района Воронежской области,

подведомственных отделу по образованию, молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района Воронежской 

области.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном 

издании органов местного самоуправления Хохольского муниципального 

района Воронежской области «Муниципальный вестник» и размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления Хохольского 

муниципального района в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Хохольского муниципального района

Воронежской области Л.В. Здоровцову.

Глава Хохольского
муниципального района М.П.Ельчанинов


